Given in Rome at Saint Peter's under the Fisherman's Ring, 8 September 1452.

¹ Not extant.

² The emperor and Hunyadi had apparently agreed on a mission by Piccolomini, cf. HA, 2: pp. 712-713: *Autem maximum existimans, si regni huius Austrialibus demeret, Aeneam episcopum Senensem ad eos [Hungaros] mittere decrevit, cui et Romanus pontifex in Hungariam legationis officium commiserat eumque instruxerat,*

quibus modis prelatos Hungariae et proceres alloqueretur, iamque publicae securitatis litteras regni gubernator ad Aeneam direxerat, qui eius adventum non invitus expectabat. ... [Hunyadi] optabat igitur Aeneam ad se mitti, per quem posset suam mentem caesari notam facere, iamque litteras ad Aeneam direxerat, quae tutum sibi per Hungariam iter praeberent.
The mission came to nothing since

the emperor, in the end, preferred to negotiate directly with the Hungarians.

³ Ludwig IX [Wittelsbach] (1417-1479): Duke of Bavaria-Landhut from 1450 to his death. See Piccolomini's description of him in his *Historia de Ratisponensi Dieta* (CRDM, pp. 373-377).

⁴ Albrecht III von Brandenburg.

⁵ Nikolaus von Kues.

278. Letter from Nicolaus V (20 October 1452, Rome).

Manuscripts: AAV / Reg. Vatic. 400, f. 143v¹.

Editions A: None.

Editions B: WO, 3: 1, 51, pp. 106-108.

Nicolaus etc. dilecto filio Nicolao, tituli S. Petri ad Vincula presbytero cardinali, et venerabili fratri nostro Aeneae, episcopo Senensi, salutem etc.

[1] Regis pacifici, cujus in pace factus est locus, et qui, dum humanitate suscepta sui ortus declararet initia, rediturus ad patrem in ejus discessu dilectoribus ipsius nuntia et mandata commendavit suae pacis vices gerentes in terris. Si hujusmodi pacis commoda inter fideles quoslibet ubilibet propagari exquisitius affectamus, quanto propensius illis exquirendis et confovendis inter carissimum in Christo filium nostrum Fridericum, Romanorum imperatorem semper Augustum, et carissimi in Christo filii nostri Ladislai, Hungariae et Bohemiae regis illustris, regnorum dominiorum principes, barones et subditos, quorum utique status pacificus et tranquillus tam ecclesiae Catholicae quam Romano imperio multimoda confert, profectus et commoda interponere debemus sollicitudinis nostrae curas.

[2] Hinc est quod, cum sicut accepimus pro semovendis gravibus inter imperatorem ac principes, barones et subditos praedictos occasione tutelae praefati regis ad ipsum imperatorem spectantis subortis dissensionum et quaestionum materiis tractandae pacis et concordiae inter discidentes ipsos per eos suscepta sit in oppido Viennensi, Pataviensis diocesis, de proximo servanda dieta, nos recensentes, quot et quantae, nisi inter partes ipsas votiva successerit pacis concordia, ex hujusmodi subortis dissensionibus calamitates evenire possent, ac cupientes, prout praecipue nobis incumbit illis tollendis et praecavendis opem et operam impendere efficaces, sperantesque indubie, quod vos in hujusmodi promovendis et efficiendis pace et concordia plurimum poteritis esse profuturi, volumus et serie praesentium mandamus, quatinus ad ipsam dietam accedentes vice nostra hujusmodi efficiendis paci et concordiae juxta datam vobis a Deo prudentiam vos diligenter interponatis. Nos enim vobis eadem vice nostra singula, quae pacis et concordiae sunt, inter partes ipsas tractandi et approbandi, et quae ad hoc, ut illae votive succedant, congrua seu necessaria fuerint agendi, statuendi et ordinandi plenam concedimus earundem praesentium tenore facultatem.